
LIC. ARQUERO CLUB CLASIFICATORIO 1º ENFR. 2º ENFR. 3º ENFR. 4º ENFR. PUNTOS BONUS TOTAL

ARCO COMPUESTO

1º 32104 Kevin Arias Ruiz ArcoAstur 331 1º BYE 141 136 134 20 3 23

2º 83295 Nerea Garcia Regueiro ArcoAstur 319 3º BYE 126 123 124 18 2 20

3º 95662 Daniel Fernandez Fernandez ArcoAstur 310 5º BYE 133 127 128 16 2 18

4º 90697 Dario Abad Barcala Arco Nalón 298 7º BYE 128 110 125 14 0 14

5º 34505 Victor Manuel Granda Valle Arluteva 314 4º BYE 115 125 133 12 2 14

6º 21516 Juan Jose Lopez de la Parte Arluteva 308 6º BYE 115 102 110 11 1 12

7º 92210 Emilio Abad Blanco Arluteva 326 2º BYE 117 87 123 10 3 13

8º 33010 Jose Manuel Gutierrez Fernnadez Arqueros San Martin 289 9º 127 118 114 110 9 0 9

9º 32268 Arturo Gancedo Loy Xitia 297 8º 112 8 0 8

ARCO RECURVO

1º 33192 Miguel Menendez De Ves ArcoAstur 297 1º BYE 6 6 20 1 21

2º 89663 Olaya Corbelle Fernandez ArcoAstur 270 3º 6 6 4 18 0 18

3º 745 Alfredo Perez Diaz ArcoAstur 271 2º BYE 2 6 16 0 16

4º 83292 Emilio Jose Conde Ronderos ArcoAstur 257 4º 7 0 2 14 0 14

5º 87363 Diego Conde Collar ArcoAstur 250 5º 3 BYE 6 12 0 12

6º 91756 Jose Andres Fernandez Garcia Arcos de Texu 135 6º 0 BYE 0 11 0 11

Resultados tecnicos y clasificación
HOJA 1

FEDERACION ASTURIANA DE TIRO CON ARCO

ompeticion: 5ª competicion y final dde la Liga de Precisión T.2018/2019

Fecha: 30 de Junio 2019

Instalacion: Campo de La Morgal

Lugar: Llanera



Diana 9

1 Kevin Arias Ruiz BYE

16 0 Diana 9

Kevin Arias Ruiz 141

Diana 10 Jose Manuel Gutierrez Fernnadez118

9 Jose Manuel Gutierrez Fernnadez127

8 Arturo Gancedo Loy 112 Diana 9

Kevin Arias Ruiz 136

Diana 11 Daniel Fernandez Fernandez 127 Diana 12

5 Daniel Fernandez Fernandez BYE Victor Manuel Granda Valle 133 5º

12 0 Diana 10 Juan Jose Lopez de la Parte 110 6º

Daniel Fernandez Fernandez 133

Diana 11 Victor Manuel Granda Valle 115 Diana 12 Diana 9

13 0 Jose Manuel Gutierrez Fernnadez114 Kevin Arias Ruiz 134 1º

4 Victor Manuel Granda Valle BYE Victor Manuel Granda Valle 125 Nerea Garcia Regueiro 124 2º

Diana 12 Diana 13 Diana 10

3 Nerea Garcia Regueiro BYE Juan Jose Lopez de la Parte 102 Daniel Fernandez Fernandez 128 3º

14 0 Diana 12 Emilio Abad Blanco 87 Dario Abad Barcala 125 4º

Nerea Garcia Regueiro 126

Diana 12 Juan Jose Lopez de la Parte 115 Diana 13

11 0 Jose Manuel Gutierrez Fernnadez110 8º

6 Juan Jose Lopez de la Parte BYE Diana 10 Emilio Abad Blanco 123 7º

Nerea Garcia Regueiro 123

Diana 13 Dario Abad Barcala 110

7 Dario Abad Barcala BYE

10 0 Diana 13

Dario Abad Barcala 128 COMPUESTO
Diana 13 Emilio Abad Blanco 117 5ª Liga de Precisión

15 0

2 Emilio Abad Blanco BYE

ENFRENTAMIENTO 4ENFRENTAMIENTO 1 ENFRENTAMIENTO 2 ENFRENTAMIENTO 3



1 Miguel Menendez De Ves B

16 0 Diana 6

1 Miguel Menendez De Ves bye

8

9 0

8 0 Diana 6

Miguel Menendez De Ves 6

Emilio Jose Conde Ronderos 0 Diana 8

5 Diego Conde Collar B Diego Conde Collar 6 5º

12 0 Diana 7 Jose Andres Fernandez Garcia 0 6º

5 Diego Conde Collar 3

4 Emilio Jose Conde Ronderos 7 Diana 8 Diana 6

13 0 Miguel Menendez De Ves 6 1º

4 Emilio Jose Conde RonderosB Diego Conde Collar bye Olaya Corbelle Fernandez 4 2º

Diana 8 Diana 7

3 Olaya Corbelle FernandezB Jose Andres Fernandez Garcia bye Emilio Jose Conde Ronderos 2 4º

14 0 Diana 8 Alfredo Perez Diaz 6 3º

3 Olaya Corbelle Fernandez 6

6 Jose Andres Fernandez Garcia 0

11 0

6 Jose Andres Fernandez GarciaBYE Diana 7

Olaya Corbelle Fernandez 6

Alfredo Perez Diaz 2

7 0

10 0 Diana 6

7 RECURVOS
2 Alfredo Perez Diaz bye 5ª Liga de Precisión

15 0

2 Alfredo Perez Diaz B

ENFRENTAMIENTO 1 ENFRENTAMIENTO 1 ENFRENTAMIENTO 2 ENFRENTAMIENTO 3



LIC. ARQUERO CLUB 1ª Comp. 2ª Comp. 3ª Comp. 4ª Comp. 5ª Comp. 3 MEJORES

ARCO COMPUESTO

1º 32104 Kevin Arias Ruiz ArcoAstur 0 23 23 23 23 69

2º 92210 Emilio Abad Blanco Arluteva 21 0 21 21 13 63

3º 95662 Daniel Fernandez Fernandez ArcoAstur 0 19 19 19 18 57

4º 33010 Jose Manuel Gutierrez Fernnadez Arqueros San Martin 19 14 15 0 9 48

5º 83295 Nerea Garcia Regueiro ArcoAstur 10 10 8 17 20 47

6º 90697 Dario Abad Barcala Arco Nalón 16 0 12 0 14 42

7º 34505 Victor Manuel Granda Valle Arluteva 0 0 12 13 14 39

7º 83992 Alvaro Garcia Fernandez  Arq. Cruz de Oviedo 12 16 0 11 0 39

9º 21516 Juan Jose Lopez de la Parte Arluteva 11 12 9 12 12 36

9º 32268 Arturo Gancedo Loy Xitia 14 11 11 8 8 36

ARCO RECURVO

1º 89663 Olaya Corbelle Fernandez ArcoAstur 0 20 21 0 18 59

2º 83292 Emilio Jose Conde Ronderos ArcoAstur 16 11 16 18 14 50

3º 87363 Diego Conde Collar ArcoAstur 0 12 14 14 12 40

4º 91756 Jose Andres Fernandez Garcia Arcos de Texu 14 0 0 11 11 36

83998 Vanesa Berdasco Hernandez Xitia 0 16 19 0 0 0

15913 Fernando Rivas Nuñez Desguace 0 0 12 12 0 0

33178 Luis Antonio Megido Martin Arcos de Texu 21 0 0 0 0 0

25279 Herminio Garcia Fernandez Arqueros Villaviciosa 0 0 0 20 0 0

33192 Miguel Menendez De Ves ArcoAstur 0 19 0 0 21 0

13799 Manuel Adolfo Alonso Lopez Arcos de Texu 19 0 0 0 0 0

95401 Manuel Rodriguez Rodriguez Arqueros Villaviciosa 0 0 0 16 0 0

745 Alfredo Perez Diaz ArcoAstur 0 14 0 0 16 0

FEDERACION ASTURIANA DE TIRO CON ARCO

RANKING

LIGA DE PRECISION


